CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

Fone: 3664-1165

INDICAÇÃONº 007/2021 o

Exmº. Srº

Derivaldo Marcosde Jesus dos Santos Lisboa
MD.Presidente da Câmara Municipal de Taperoá
Nesta

A Vereadora que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, faz INDICAÇÃO a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal no sentido de que sejam realizados os seguintes
serviços:

se
o

po
qu
e

D
O
N
A

mM

10.

11;

12.

13.

Construção de uma pracinha no Bairro da Baixinha;
Reforma da Pracinha dos Bairros Caminho do Mel e São Felipe;

Reforma da Orla Marítima Municipal;

Sistema de abastecimento de água nas localidades de matinada, Serra Grande, Rua da
Palha, Lamego,Santa Rita e Leocádia (corroboradoa solicitação de outros
vereadores);

Conclusão da pedestre de Jordão;
Construção de ponto de ônibus nas comunidades de Jordão, Jacaré e Areal;

Conserto do ônibus que presta serviços nas comunidades da Graciosa e São Felipe;
Reforma da Praça da Bandeira;

Construção da ponte de concreto armado na comunidade de Ponte do Meio
(corroborando com outros vereadores);
Corrimão do cemitério (corroborando com solicitação de outros vereadores) e
reforma completa da Capelinha do referido cemitério local;
Rede de esgoto e calçamento na comunidade do Loteamento Rocha Araújo no Bairro
São Felipe;

Calçamentonofinal da Rua de Doinhae verificar a rede de esgoto da referida Rua;
Patrolamento e encascalhamento das estradas das localidades de Ponte do Meio,
Caipora, Pau Roxo, Matinada, Serra Grande, Escadinha, Santa Rita Lamego e Tanques.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação objetiva atender os anseios da Comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Taperoá — Bahia, 16 de abril de 2021.

Solcenaito dante,
inéide Jesus Dos/SAntos

- Vereadora RP,

19.04.24